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Sammanfattning 

Ett förslag till skolplan, ”Skola i världsklass” har utarbetats av skolroteln. I 

skolplanen lyfts ett antal huvudrubriker fram som anger inriktningen på skolans 

verksamhet och den nya skolplanen kommer att vara ett viktigt styrdokument för 

Stockholms skolor. 

 

Inledningsvis anges att Stockholm skolor ska präglas av hög kvalitet och mångfald 

och att elever och föräldrar ska ha stor valfrihet att välja skola och inriktning. 

Skolan ska ta tydlig ställning för grundläggande humanistiska och demokratiska 

värderingar. Eleverna ska erbjudas en utbildning i världsklass genom att fokusera 

på kunskap, trygghet och arbetsro. Här talas också om att skolledare och lärares 

ledarskap är grunden för en god studiemiljö och pedagogisk utveckling. 

 

Tidiga kunskapsuppföljningar är en förutsättning för att kunna ge alla elever 

möjlighet att kunna läsa, skriva och räkna när de lämnar årskurs tre. De elever som 

har svårt att uppnå målen ska uppmärksammas tidigt och erbjudas det stöd de 

behöver samtidigt som de elever som snabbt når målen ska kunna få yttrligare 

stimulans och fördjupade arbetsuppgifter. Endast behöriga lärare ska 

tillsvidareanställas och en ökad kommunikation mellan lärare, elever och föräldrar 

ska uppnås. I det mångkulturella samhället fyller det svenska språket en central 

roll samtidigt som modersmålsundervisningen främjar en aktiv tvåspråkighet. 
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Elever som har bristfällig kunskapsgrund ska under hela grundskoletiden erbjudas 

ett extra skolår och elever med funktionsnedsättning ska ha rätt till stöd och hjälp 

som är anpassade efter deras särskilda situation. 

 

Förskoleklassen ska förbereda eleven inför de första åren i grundskolan och vara 

en bro för att underlätta övergången mellan förskolan och grundskolan. 

 

Trygghet, hänsyn och respekt ska prägla Stockholms skolor och ordningsregler ska 

vara väl förankrade hos elever, personal och föräldrar. Ogiltig frånvaro ska följas 

upp och åtgärdas. Likabehandlingsplanen ska vara ett levande dokument. 

 

Rätten att välja skola och förekomsten av friskolor ökar valfriheten och för att 

kunna göra ett aktivt val krävs att elever och föräldrar ges möjlighet att jämföra 

kvaliteten på olika skolor. Därför ska resultaten av olika kvalitetsutvärderingar 

sammanställas och redovisas offentligt. 

 

Inspektionen är viktig för att följa upp skolornas kunskapsuppdrag och arbete mot 

mobbning och annan kränkande behandling. 

 

Ärendets beredning 

Remissen har beretts inom Barn och Ungdomsavdelningen 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen har inga ytterligare synpunkter på förslaget till skolplan, utöver de 

som redovisas i förslaget förutom att det hade varit önskvärt med en tydligare 

skrivning över hur arbetet med överföringen mellan förskolan och grundskolan 

ska ske då de flesta stadsdelar redan idag har dokument som reglerar detta. 

 

Bilaga 

Förslag till skolplan, ”Skola i världsklass”. 

 


